
CUMPLE

CUMPLERESULTADO

INSERCOR SUCURSAL 
PERÚREQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS PARA EVALUACIÓN DEL PROCESO.

Contenido de la propuesta técnica

Numeral 2.1 de las Condiciones Técnicas: 
2.1.1. Experiencia del Postor.
El Postor deberá acreditar experiencia por un monto mínimo acumulado de S/ 250,000.00 (doscientos cincuenta mil con 
00/100 Soles) en servicios de inspección y/o mantenimiento predictivo y/o ingeniería básica y/o ingeniería de detalle y/o
extendida de: equipos estáticos tales como: barcazas y/o recipientes a presión y/o de tanques de almacenamiento de 
hidrocarburos en: Refinerías y/o Plantas de Ventas y/o Terminales de Hidrocarburos y/o Minero, con un máximo de diez (10) 
servicios desarrollados en los últimos diez (10) años a la fecha de presentación de propuestas.

La experiencia del Postor se acreditará de cualquiera de las siguientes formas:
✓ Copia de los contratos suscritos y la respectiva conformidad (Acta de Conformidad) de culminación de la prestación de 
cada uno de los Servicios, donde se especifique claramente el periodo de ejecución y el monto ejecutado; en caso algún 
contrato culminado que no cuente con la respectiva conformidad de culminación, no se considerará válido y/o.
✓ Copia simple de facturas y/u otros comprobantes de pago debidamente cancelados.

CUMPLE

2.1.2. Cumplimiento Gestión CASS
El Postor deberá presentar el Informe de la última Auditoría realizada a su Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el 
Trabajo (presentación del informe de auditoría oficial) de acuerdo con el Art. 43 de la Ley 29783.

Adjudicación Selectiva Nº SEL-0027-2024-OPS/PETROPERÚ

"Servicio de Mantenimiento Predictivo de los Tanques de Almacenamiento de
Hidrocarburos 63-T-4, 63-T-7, 63-T-9, 63-T-12 y 63-T-15 de la Planta de Ventas Iquitos".



Monto en Soles

(Incl. IGV)

1

Servicio de Análisis y Diagnóstico de la 
Condición de Integridad de los activos 

estáticos, líneas de flujo, facilidades, 
oleoductos y gasoductos de hocol.

HOCOL COLOMBIA S/ 0.00 C19-0030 21/07/2019 21/02/2020
Inspección de sistemas 

de tuberías
NO CUMPLE

El POSTOR no desglosa el monto total del servicio
en montos menores correspondiente a servicios de

 inspección y/o mantenimiento predictivo y/o 
ingeniería básica y/o ingeniería de detalle y/o

extendida de: equipos estáticos tales como: barcazas 
y/o recipientes a presión y/o de tanques de 

almacenamiento de hidrocarburos en: Refinerías y/o 
Plantas de Ventas y/o Terminales de Hidrocarburos 

y/o Minero.

2
Inspección puntual y consultoría especializada 

Tanque 02 de Impala Barrancabermeja.
IMPALA S/ 37,894.65 PO 14008960 31/07/2020 21/08/2020

Inspección de Tanque 
de Almacenamiento

CUMPLE

3

Servicio integral de análisis estructural basado 
en la inspección y valoración de la 
infraestructura de Transporte de 

Hidrocarburos (zona norte del país). 
El valor total facturado de este contrato es de 
COP$ 27.431.989.619, se tiene en cuenta solo 

las actividades de inspección de tanques. 

CENIT S/ 0.00 8000004457 2/11/2018 31/03/2022
Inspección de sistemas 

de tuberías
NO CUMPLE

El POSTOR no desglosa el monto total del servicio
en montos menores correspondiente a servicios de

 inspección y/o mantenimiento predictivo y/o 
ingeniería básica y/o ingeniería de detalle y/o

extendida de: equipos estáticos tales como: barcazas 
y/o recipientes a presión y/o de tanques de 

almacenamiento de hidrocarburos en: Refinerías y/o 
Plantas de Ventas y/o Terminales de Hidrocarburos 

y/o Minero.

4
Servicio Inspección de Tanques API 653 de la 

Planta Puente Aranda.
PETROBRAS S/ 105,081.57 9020354 29/10/2019 29/03/2022

Inspección de Tanque 
de Almacenamiento

CUMPLE

5

Servicio de inspección de fondo de tanques 
por emisiones acústicas e inspección visual 

externa de tanques de almacenamiento de los 
Campos Jazmín, Girasol,  Nare y UR.

MANSAROVAR S/ 159,749.47 4600012129 9/12/2019 31/12/2020
Inspección de Tanque 
de Almacenamiento

CUMPLE

S/302,725.69 CUMPLE

0.000935
$40,529,034.28 S/ 37,894.65

0.000990
$106,142,998.00 S/ 105,081.57

0.001065
$149,999,500.00 S/ 159,749.47

Nota: Tasa cambio
https://www.sbs.gob.pe/app/pp/SISTIP_PORTAL/Paginas/Publicacion/TipoCambioContable.aspx

La empresa INSERCOR SUCURSAL PERÚ CUMPLE  con el Monto facturado mínimo (S/. 250,000.00) solicitado en el Numeral 2.1.1 de las Condiciones Técnicas.

EXPERIENCIA DEL POSTOR

RELACIÓN DE LOS PRINCIPALES SERVICIOS U OBRAS EJECUTADAS POR EL POSTOR

Ítem Descripción del Servicio o Contrato

TOTAL (validado)

Detalle de los Trabajos 
Ejecutados

CUMPLE / NO 
CUMPLE

Empresa Fecha de Inicio

INSERCOR SUCURSAL PERÚ

OBSERVACIONES
Fecha de 
Término

Número de Servicio 
o Contrato

Resumen: 

 (2) Tipo de Cambio (21.08.2020)

 (4) Tipo de Cambio (29.03.2022)

 (5) Tipo de Cambio (31.12.2020)
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